Aktiva

Bilanz zum

& W N -

10.

. Kassenbestand

. Landeszentralbankguthaben

. Postscheckguthaben . . . . . . . . . . . ..
. Guthaken bei Kreditinstituten (Nostroguthaben)

a) taglich fallig et 8 o e N g e e e e g
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kiindigungsfrist von weniger
als 3 Monaten

c) mit vereinbarter Laufzeit oder Kiindigungsfrist von 3 Mo-

neten und mehr

darunter: bei genosse%séhéff'liche.n .Ze.nf'rc.lk;eAif‘ins‘fif.uf;an'
5. Fallige Schuldverschreibungen, Zins- und Dividendenscheine .
. Schecks
. Wechsel

darunter:
a) zentralbankfahige Wechsel
b) eigene Ziehungen

- Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen des

Bundes und der Lander

. Wertpapiere

a) Anleihen und verzinsliche Schatzanweisungen des Bundes
und der Lander S

b) sonstige verzinsliche Wertpapiere

c) bérsengéngige Dividendenwerte

d) sonstige Wertpapiere . . . . . . . . .. ...
darunter beleihbar bei einer Landeszentralbank .

Ausgleichsforderungen gegen die éffentliche Hand

10a Deckungsforderungen

11.

12.

13.
14.
15.

16.

17.
18.
9.
20.

nach § 11 WAG . . . . ..

darunter: aufgelaufene Zinsen

nach § 19 ASpG &

darunter: aufgelaufene Zinsen

Debitoren

a) Kreditinstitute

b) sonstige RSN e it
darunter: Warenforderungen

Langfristige Ausleihungen

a) gegen Grundpfandrechte

b) gegen Kommunaldeckung .

c) sonstige

Warenbestand

Durchlaufende Kredite (nur Treuhandgeschafte)

Beteiligungen BRIt s
darunter: an Kreditinstituten .

Grundstiicke und Gebdude

a) dem eigenen Geschdftsbetrieb dienend
b) sonstige

Befriebs- und Geschéftsausstattung
Sonstige Aktiva
Rechnungsabgrenzungsposten

Reinverlust
Gewinn/Verlustvortrag aus dem Vorjahr
Gewinn/Verlust 1959 . . .

DM

DM
DM

DM

DM

DM

DM

DM

211 664,60

122 617,65

4 000,—

DM

155 210,14

T

56 454,46

12 943,92

T

402 124,25

T

T

200 836,15

57 162,—

DM

657,02

2 964,51

211 664,60

43 966,36

12943,92

402 124,25

200 836,15
79 557,89
22 010,—
14 000,—

57 162,—
57 304,—
41 556,50

Summe der Aktiva

1146 747,20

21.

In den Aktiven und in den Rickgriffsforderungen aus den Passiven 14 q, 15, 16 sind enihalfen:

a) Forderungen an Konzernunternehmen

b) Forderungen an Mitglieder des Vorstandes und an andere im § 14 Abs. 1 u. 3 KWG genannte
Personen, sowie an Unternehmen, bei denen ein Geschaftsfihrer oder ein Mitglied des Verwal-

tungstragers des Kreditinstituts Inhaber oder persénlich haftender Gesellschafter ist

c) Forderungen an Mitglieder

51 369,15
622 114,79



31. Dezember 1959

Passiva

5. Durchlaufende Kredite (nur Treuhandgeschafte)
6. Geschaftsguthaben

1.
12,
13.

. Einlagen

. Aufgenommene Gelder (Nostroverpflichtungen)

. Eigene Akzepte und Solawechsel

. Aufgenommene langfristige Darlehen

. Ricklagen nach § 11 KWG

. Sonstige Rucklagen
. Rickstellungen
. Wertberichtigungen

DM DM

a) Sichteinlagen von
aa) Kreditinstituten
bb) sonstigen Einlegern : 225 050,36

b) Befristete Einlagen von —
aa) Kreditinstituten

bb) sonstigen Einlegern T T R
darunter: mit vereinbarter Laufzeit oder Kindigungsfrist
von 3 Monaten und mehr . . . . . DM

c) Spareinlagen
aa) mit gesetzlicher Kindigungsfrist

225 050,36

555 653,39 622 550,88

bb) mit besonders vereinbarter Kindigungsfrist 66 897,49

darunter:

a) mit vereinbarter Laufzeit oder Kindi-
gungsfrist von 3 Monaten und mehr . . . DM —_—

b) bei genossenschaftlichen Zentralkredit-
instituten . . . . . . . . e ots: rieabuilics . DM —_

c) Verpflichtungen aus Warenbe ugs-
geschaften und aufgen. Warenkrediten . . DM

abziglich eigener Bestand

a) gegen Grundpfandrechte

9 225,65
b) sonstige

174 060,—

a) der verbleibenden Mitglieder
b) der ausscheidenden Mitglieder .

49 189,87
200,—

a) gesetzliche Ricklagen

11 400,—
b) sonstige

6 007,17

darunter: Sc:mmelwerfbéri‘ch;‘ig'ur;g.en' e
Sonstige Passiva . .
Rechnungsabgrenzungsposten

Reingewinn

Gewinn/Verlustvortrag aus dem Vorjahr
Gewinn 1959 AER T e,

1928,28

DM

847 601,24
1 059,69

183 285,65
22010,—

49 389,87

17 407,17

15780,—
6 878,85

1 406,45

T

1928,28

Summe der Passiva

1146 747,20

14,

15.

16.
17.

18.

19.

20.
21.

22,

bk}

Eigene Ziehung im Umlauf . it M :
a) darunter: den Kreditnehmern abgerechnet DM — __

Verbindlichkeiten aus Birgschaften, Wechsel- und Scheckbirgschaften sowie aus Gewadhrleistungsver-
fragen-:-. o . L

Indossamentsverbindlichkeiten aus weitergegebenen Wechseln
In den Passiven sind enthalten:

a) Verbindlichkeiten gegeniber Konzernunternehmungen (einschl. der Verbindlichkeiten vnter Passiva
T e e

b) von Arbeitern ‘und A;wg'esfellfen gegebene'Pfon‘dg.el.de:r '(K.au.ﬁo.n.enj o
Zahl Anzahl Haftsumme

der Mitglieder  der Geschaftsanteile DM

..... R 295 506 101 200

Zugang 1959 . . . . . . . : 33 47 9 400

Abgang 1959 . .on Ll ot . 8 9 18 000

Ende © 1959 2 5wl kg 320 1800 108 800

Die Geschéftsguthaben haben sich im Geschéfisjahr vermehrt um . . . . . ... DM 781977
verminderf um . . ., . . . . DM —_—

Die rickstandigen und fadlligen Pflichteinzahlungen auf Geschaftsanteile betragen . . DM 5110,13

Die Haftsummen haben sich im Geschéfisjahr vermehrt um . 7 600,—
vermindert um . . . . . . . DM —_—

100,—

Mitgliederbewegung
Anfang 1959

Hohe des einzelnen Geschéaftsanteils

Rk awlain Rl ahaa o - B gpit o gt en it ey an




Aufwendungen Gewinn- und Verlustrechnung Ertréige
DM DM DM DM
1. Verlustvortrag aus 1. Gewinnvortrag aus
dem Vorjahr e dem Vorjahr —_—
2. Zinsen u. Provisionen 2. Zinsen u. Provisionen
a) Zinsen 24 417,19 a) Zinsen 39 154,61
b) Provisionen 1149,50 25 566,69 b) Provisionen 1 320,57 40 475,18
3. Persénliche Auf- 3. Ertrége aus Beteili-
wendungen gungen . . . . . . 80,—
a) Lohne und Gehalter 41 216,12 4. Ertrage
b) gesetzliche soziale a) aus Warenverkehr 54 656,97
Abgaben 3947,66
b) aus Nebenbetrieb 21 571,85 76 228,82
c) sonstige personliche
Aufwendungen 726,— 45 889,78 5. Kursgewinn A
4. Sachl. Aufwendungen 25813,23 6. sonstige Ertrage 540,—
5. Steuern 7. Skonti/Rabatte 5861,88
a) Besitzsteuern 1925 — 8. Aukerordentliche
b) sonstige Steuern 3 798,51 5 723,51 Ertrdge 4 397,67
6. Abschreibungen 9. Zuwendungen T
a) auf Anlagen 18 276,20 10. Reinverlust
b) auf sonstige Aktiva =T 18 276,20 Gewinn/Verlustvor-
trag aus d. Vorjahr L
7. Zuweisungen an Wert- ;
berichtigungsposten 408,93 Gewinn/Verlust 1959 = iyt
8. Skonti 1 149,09
9. Kursverluste elots
10. Auferordentliche
Aufwendungen 2 827,84
11 .................................................... | (e
12. Reingewinn
Gewinn/Verlustvor-
trag aus d. Vorjahr
Gewinn 1959 1 928,28 1 928,28
Summe d. Aufwendungen 127 583,55 Summe der Ertrége 127 583,55
Der Vorstand
Mohr Moos Urban

Bericht des Aufsichisrates:

David

Steinmetz

Bei der Bilanzprifung mit der Gewinn- und Verlustrechnung wurde die Ubereinstimmung des Jahresab-
schlusses mit der BuchfUhrung festgestellt. Dem Geschaftsbericht des Vorstandes wird ebenfalls in allen Teilen
zugestimmt, insbesondere auch dem Gewinnverteilungsvorschlag.
Heftrich, den 16. April 1960

Der Aufsichtsrat
Faber
(Vorsitzender)



